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SOCIALINIO VERSLO 

2025 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

2026 m. balandžio 15 d. 

Molėtai 

2025 m. balandžio 24 d. UAB „Molėtų baseinas“ buvo suteiktas socialinio verslo statusas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2024 m. Spalio 9 d. įsakymu Nr. 4-

532 „Dėl socialinio verslo subjekto statuso įgijimo ir netekimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, t v i r t i n u 

UAB Molėtų baseinas 2025 m. veiklos ataskaitą (priedas nr. 1). 
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Priedas nr. 1 

 

2025 M. SOCIALINIO VERSLO VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Informacija apie planuotus ir pasiektus socialinio arba (ir) aplinkosauginio poveikio 

rezultatus 

UAB „Molėtų baseinas“ socialinio verslo veikla yra orientuota į Molėtų mieste ir aplinkiniuose regionuose 

egzistuojančios socialinės problemos sprendimą – edukacinių, fizinio aktyvumo ir lavinamųjų paslaugų 

trūkumą vaikams ir jaunimui, ypač socialinę atskirtį patiriantiems asmenims. Socialinio verslo paraiškoje 

identifikuota problema susijusi su ribotu mažesnių miestų infrastruktūros prieinamumu vaikams 

pritaikytoms laisvalaikio ir ugdymo veikloms, kas ilgainiui lemia mažesnį fizinį aktyvumą, silpnesnius 

socialinius įgūdžius bei didesnę socialinės atskirties riziką. 

Nors socialinių dirbtuvių kambario projektas, kuris yra viena pagrindinių socialinio verslo iniciatyvų, 2025 

metais dar buvo rengimo ir infrastruktūros įrengimo stadijoje, socialinio poveikio veiklos buvo pradėtos 

įgyvendinti per kitas baseino vykdomas iniciatyvas ir bendruomenines veiklas. 

2025 metais Molėtų baseinas aktyviai organizavo veiklas, skirtas vaikų fiziniam aktyvumui ir socialinių 

įgūdžių stiprinimui. Pradėtos organizuoti vaikų plaukimo mokymo treniruotės, kurios ne tik ugdo plaukimo 

įgūdžius ir saugų elgesį vandenyje, bet ir skatina vaikų savarankiškumą, bendravimą grupėje bei 

pasitikėjimą savimi. Grupinės treniruotės sukuria aplinką, kurioje vaikai mokosi bendradarbiauti, laikytis 

taisyklių ir dalyvauti bendruomeninėje veikloje. Per metus socialinėse veiklose dalyvavo 11 811 asmenų 

(bendrai visose treniruotėse).  

Be to, vasaros laikotarpiu buvo organizuojamos vaikų užimtumo veiklos ir stovyklos, kurios suteikė 

galimybę vaikams aktyviai ir prasmingai leisti laiką. Šios veiklos buvo orientuotos ne tik į fizinį aktyvumą, 

bet ir į socialinių įgūdžių lavinimą, bendravimą bei emocinės gerovės stiprinimą. 

Svarbi socialinės atsakomybės dalis buvo ir paslaugų prieinamumo didinimas. Molėtų baseinas taikė 

įvairias nuolaidas socialiai svarbioms visuomenės grupėms ir bendruomenės nariams, taip siekdamas 

sudaryti palankesnes sąlygas naudotis sveikatinimo paslaugomis platesniam gyventojų ratui. Per 2025 

metus suteiktų nuolaidų suma siekė daugiau kaip 35 tūkst. eurų. Tokiu būdu buvo prisidedama prie paslaugų 

prieinamumo didinimo ir netiesiogiai mažinama socialinė atskirtis. 

Taip pat svarbu pažymėti, kad Molėtų baseinas veikia kaip regioninis fizinio aktyvumo ir bendruomenės 

susitikimo centras. Per 2025 metus baseine užfiksuota apie 87 tūkst. apsilankymų. Didelė dalis lankytojų 

yra šeimos su vaikais, todėl infrastruktūra prisideda prie galimybės šeimoms kartu leisti laiką, skatinti vaikų 

fizinį aktyvumą ir stiprinti šeimos socialinius ryšius. 

Vykdomos veiklos prisideda prie socialinio verslo paraiškoje numatyto poveikio – geresnių sąlygų vaikams 

ir jaunimui turėti prieigą prie fizinio aktyvumo ir sveikatinimo paslaugų. Grupinės veiklos, sportiniai 
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užsiėmimai ir edukacinės programos sudaro prielaidas lavinti motorinius, emocinius ir socialinius įgūdžius, 

taip pat padeda mažinti socialinę atskirtį ir didinti vaikų įsitraukimą į bendruomenės gyvenimą. 

Įrengus socialinių dirbtuvių kambarį, šios veiklos bus dar labiau išplėstos ir struktūruotos, tačiau jau 2025 

metais Molėtų baseinas pradėjo įgyvendinti socialinio verslo tikslus, kurdamas saugią, prieinamą ir vaikų 

bei šeimų poreikius atitinkančią laisvalaikio ir ugdymo infrastruktūrą. 

 

2. Paaiškinimas dėl galimo socialinio arba (ir) aplinkosauginio poveikio rezultato nepasiekimo 

Per 2025 m. UAB „Molėtų baseinas“ pasirašė dvi finansavimo sutartis dėl socialinių projektų 

įgyvendinimų. Projekto veiklos tik pradėtos (pradėti rangos darbai), todėl rezultatai ataskaitiniais metais 

dar nefiksuojami. Kiti socialinio poveikio rezultatai fiksuojami 1 punkte. 

 

3. Informacija apie aiškų pasirinktų poveikio matavimo indikatorių matavimo būdą, kuris 

aprašomas pateikiant planuotus ir (ne)pasiektus socialinio arba (ir) aplinkosauginio poveikio 

rezultatus 

Bus pateikiama su 2026 m. veiklos ataskaita. 

 

4. Informacija apie pelno paskirstymą ir sąnaudas 

Projektai dar tik pradėti, sukuriamos tik investicinės sąnaudos. Iki ataskaitos pateikimo dienos į socialinės 

veiklos plėtrą investuota apie 50 t. Eur. (metinis pelnas apie 78 t. Eur) 


